Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №5»

ПРИКАЗ

13.01.2014                                                                                                                №2/1
Об организации и использовании

сети Интернет в школе

На основании Федерального закона от 27.07.2006г. №149-ФЗ «Об информатизации, информационных технологиях и о защите информации», согласно требованиям ФЗ РФ «Об основных гарантиях прав ребенка в РФ», закона «Об образовании»,№273-ФЗ. от 29.12.2012г
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить  И.Ф.Латфуллина, инженера по обслуживанию компьютеров, ответственным за обеспечение эффективного и безопасного доступа к сети Интернет.

2. Определить следующие «точки доступа» к сети Интернет в образовательном учреждении для работников школы и назначить ответственных за каждую «точку доступа»:

	№ точки доступа
	№ кабинета
	Ответственное лицо, должность
	Количество «точек доступа»
	Наименование кабинета

	1.
	107
	Жаркова С В

Женина В В

	одна

	2.
	108
	Романова  Е А

Мухаметянова К М
	одна

	3.
	109
	Михайлова М А

Губина В Н
	одна

	4.
	110
	Пикина И В

Бахматова Н П

	одна

	5.
	111
	Мошева Л А

Шевченко Т М

	одна

	6.
	112
	Чугайнова З А

Халиулина И П

	одна

	7.
	113
	Иванова К Р
Махновецькая  И А
	одна

	8.
	114
	Бутакова В А

Секлецова Е А
	одна

	9.

	педагог-организатор
	одна
	кабинет организаторов

	10.
	204
	Мелькова Е Л

Зайдулина Н Е
	одна

	11
	205
	Дударева Д Р

Овчинникова Л Ю
	одна

	12
	206
	Шаниязова Г В

Глушенкова Л В
	одна

	13
	207
	Макеева Л С
	одна

	14
	208
	Шарипова А С

Ибрагимова Э Р
	одна

	15
	209
	Нагимова Е А

Азанова С Л
	одна

	16
	211
	Нагимова Е.А.,ответственный за информацию

	одна
	Методический кабинет

	17
	214
	Абганиева М М
	одна

	18
	213
	Леушина О Ф
	одна
	Кабинет психолога

	19
	219
	Черепанова Л И

	одна
	Кабинет социальной службы

	20
	Музей
	Павлова Т.П

	одна
	Музей

	21
	Секретар-ская
	Копытова Т Г

	одна
	Кабинет секретаря

	22
	Директор-ская
	Старцева Т Н

	одна
	Кабинет директора

	23
	Бухгалте-рия
	КивилеваА.Н. бухгалтер

Гражевская А А

	одна
	Кабинет бухгалтерии

	25
	304
	Абганиева М.М. учитель информатики
	одна

	26
	305
	Калинина Л.В. учитель информатики
	одна

	27
	306
	Щукина О.Н. учитель русского языка и литературы
	одна

	28
	307
	Кучумова А А
	одна

	29
	308
	Фаязова Т И
	одна

	30
	309
	Шестакова Т Ю
	одна

3. Определить «точки доступа» в сеть Интернет для учащихся школы на период занятий и для свободной работы и назначить ответственных за каждую точку.

	№ точки доступа
	№ кабинета
	Ответственное лицо, должность
	Количество «точек доступа»
	Наименование кабинета

	25.
	304
	учитель информатики Абганиева М М

	одна
	кабинет информатики

	26.
	305
	Калинина Л.В., учитель информатики
	одна
	кабинет информатики

	27.
	213
	СусловаЛ.П. заведущая библиотекой
	одна
	библиотека

4. Утвердить Инструкцию для сотрудников школы о порядке действий при осуществлении контроля за использованием учащимися сети Интернет.

5. Утвердить график работы в кабинетах  304,305,213 с ресурсами  Интернет для педагогических работников и учащихся

6. Ответственным за «точки доступа» в сети Интернет согласно п.2, п.3 данного приказа в обязательном порядке вести Журнал учета работы в сети Интернет.

7. И.Ф.Латфуллину, инженеру по обслуживанию компьютеров:

7.1. Ознакомить под роспись с обязательной фиксацией в журнале инструктажей за «точку доступа» в сети Интернет согласно п.2 данного приказа с Правилами пользования сети Интернет в МОУ «Средняя общеобразовательная школа №5» для педагогического персонала.

7.2. Ознакомить и раздать в работу под роспись (с обязательной фиксацией в журнале инструктажей) ответственным за «точки доступа» в сеть Интернет учащихся согласно п.3 данного приказа Инструкцию для сотрудников школы и порядке действий при
[image: image1.jpg]OCYILECTBICHUH KOHTPOIS 32 ACHONB30BAHUEM YuaIumucs cern
Hntepner.

9. Manukoy HUM., 1adopaHTy:
9.1. Onpenenurs PexuM focTyna yyaimxcs TeIArOruieckuX paGoTHIKOB
HIKOJIBI K ceT MnrepHer.
9.2, Cucremaruueckn KOHTPOIUPORATE Benenue KYPHAJIOB y4era paGoTsi B
cer Mnreprer yuanmxes n Nearoruyeckux paboTHUKOR.
10.01BetcTBEHHOCTE 37 BBITONHENNe JIaHHOTO npuKasa BOBJIOKHUTE Ha
Manrikosy U M nabopanra
Abranuery M M YHHUTeNs uHpopMaTuky
Kanuuuny JI.B., YHHTEIS HHpOpMaTHKY
Wykuny O.H., yunrens PYCCKOTO s13BIKa 1 JIHTEPATyphl
Crkauxony H.B., yunrens reorpapun
Harumosy E.A., OTBETCTBEHHYIO 3 nuGopMaTHzanuIo
Cycrosy JLIT., 3aBENYIOLIYIO GUOTHOTeKOH
Jleymmny O.0., nienarora-neuxomnora
bupuny A.H., Oyxranrepa
11.Koutpons 3a HCTIONHEHHE PUKasa BO3NOKHTS Ha I/I.(D.HaTd)ynﬂnHa,

/ T.H.Crapuesa

/ Manukos I M
‘ / Jlargymma U.o.
f%Zz / Abranuesa M M
/ Kanuuuna JI.B.
/lykuna O.H.
/ Cxaukosa H.B.
— /Harumosa E.A.

/ Cycnosa JLII.
/ Bupuna A.H.